自动化新技术
BECKHOFF常用产品选型指南
Version 1.00
毕孚自动化设备贸易（上海）有限公司
2017年 1月
前言
倍福公司致力于为您实现基于 PC 控制技术的开放式自动化系统。我们的产品范围包括
工业 PC、现场总线组件、驱动技术和自动化软件。这些产品既可作为独立的组件来使用，

（伺服驱动器的额定输出电流要大于伺服电机的堵转电流）
3. 附件选型——电缆
订货信息 用于 AX5000 伺服驱动器和 AM8000 伺服电机
ZK4500-8022-xxxx 带 iTec 插头的电机电缆，截面积为1mm²，适用于使用 AX5000（1.5…6 A）驱动
AM801x、AM802x、AM803x 和 AM853x 的情况
ZK4500-8023-xxxx 带 M23 speedtec® 插头的电机电缆，截面积 1.5 mm²，适用于使用 AX5000（1.5…12
A）驱动AM883x 和 AM8x4x 到 AM8x6x（直至绕组代码 P）的情况
ZK4500-8024-xxxx 带 M23 speedtec® 插头的电机电缆，截面积 2.5 mm²，适用于使用 AX5000（18…25
A）驱动AM8x4x…AM8x6x（直至绕组代码 P）的情况
ZK4500-8025-xxxx 带 M40 speedtec® 插头的电机电缆，截面积为 4 mm²，适用于使用 AX5000（12…25
A）驱动 AM8x6x(从绕组代码 Q 开始) 与 AM807x 的情况
ZK4500-8027-xxxx 带 M40 speedtec® 插头的电机电缆，截面积为 10 mm²，适用于使用 AX5000（40 A）
驱动 AM8x6x(从绕组代码Q开始) 与AM807x 的情况
ZK4504-8027-xxxx 带 M40 speedtec® 插头的电机电缆，截面积为 10 mm²，适用于使用 AX5000（60 A）
驱动 AM8x6x(从绕组代码Q开始) 与AM807x 的情况
ZK4530-8110-xxxx 带 iTec 插头的旋转变压器电缆，适用于使用 AX5000 驱动 AM802x、AM803x 和
AM853x 的情况
ZK4530-8010-xxxx 带 M23 speedtec® 插头的旋转变压器电缆，适用于使用 AX5000 驱动 AM883x、
AM8x4x...AM8x6x、AM807x 的情况
xxxx=长度以分米为单位，如-0010=1 米
电缆详细资料链接
电缆网站资料链接

2) 风扇转速可以设置为自动调整或者通过 I/O 点控制，转速 2700~5500 转/分钟
5. 电缆选型
订货信息 用 于 伺 服 端 子 模 块 EL7201-0010/EL7211-0010(OCT) 和 EL7201-
0000/EL7211-0000(旋转变压器反馈)的电缆
ZK4704-0421-2xxx 适用于 OCT 的电机电缆，适合用作拖链，(4 x 0.75 mm² + (2 x 0.34 mm²)
+ (2 x AWG22)), 屏蔽型
ZK4704-0411-2xxx 适用于旋转变压器的电机电缆，适合用作拖链，(4 x 0.75 mm² + (2 x 0.5
mm²)), 屏蔽型
ZK4724-0410-2xxx 适用于旋转变压器的反馈电缆，适合用作拖链，(3 x 2 x 0.25 mm²), 屏蔽型
电缆最长为 20 米
提供 1 米、3 米、5 米、10 米和 20 米的长度（xxx=长度以分米为单位，如-2010=1 米）
电缆详细参数链接
电缆网站资料链接
具体选型举例：
要求：EL7201-0010 与 AM8121-0F21-0000 的连接电缆，长度为 5 米。
选型：ZK4704-0421-2050
要求：EL7201-0000 与 AM8121-0F00-0000 的连接电缆，长度为 5 米
选型：ZK4704-0411-2050 与 ZK4724-0410-2050
6. 减速机选型
AG2250 行星齿轮减速机与AM81xx电机系列匹配。减速机可以提供以下传动比：12、
16、20、25、32、40 和 64，AG2250 系列完善了小型、经济型的伺服驱动产品系列。
AG2250行星齿轮减速机特别适用于对背隙要求不高的应用场合。
减速机详细参数链接
减速机网站资料链接
具体选型举例:
要求：行星齿轮减速机，减速比为10，减速后转速300rpm，减速后额定扭矩输出为4.5Nm，
减速机电机轴为光轴，选择一款合适的 AG2250 减速机型号？
选型 1：AG2250-+PLE40-M01-10-0B1-AM811x（额定输出扭矩 5Nm）
（减速比 1:10，减速机输出转速 300rpm，额定扭矩输出为 4.5Nm，对应的伺服电
机的额定转速应为3000rpm，额定扭矩应为 0.45Nm，伺服电机型号可选AM8113，
配套的减速机应为 PLE40，单级变速，减速比 10，光轴，最终确定减速机型号。）
选型 2：AG2250-+PLE60-M01-10-0B1-AM812x（额定输出扭矩 5Nm）
（减速比 1:10，减速机输出转速 300rpm，额定扭矩输出为 4.5Nm，对应的伺服电
机的额定转速应为3000rpm，额定扭矩应为 0.45Nm，伺服电机型号可选AM8121，
配套的减速机应为 PLE60，单级变速，减速比 10，光轴，最终确定减速机型号。）
六、 步进电机端子模块与步进电机
1. AS1000 电机介绍与选型
AS1000 系列步进电机，法兰尺寸42mm-86mm，可选配增量型编码器，电机轴可以选择光
轴或者键槽，额定输出扭矩0.4Nm-5Nm（24V-50V DC），下图为电机的选型图。
AS1000 系列电机详细参数链接
 AS1000 系列电机网站资料链接
选型注意点：
1) AS10xx 可选配增量型编码器，如果选配增量型编码器，选型图中的 Motor type 一
定要选为 1(second shaft)
2) 观察 AS1000 系列电机详细参数链接资料中的 Characteristic curve diagram 特性曲线
图来获取步进电机在不同电压，不同转速下的扭矩值
具体选型举例：
要求：额定输出电流 5A，供电 DC 50V，带增量型编码器反馈，分辨率 1024，输出扭矩
0.6Nm，光轴，应该选择哪个电机型号？
选型：AS1050-0120
2. EL7031、EL7041、EL7037 与 EL7047 介绍与选型
步进电机端子模块主要为 EL7031、EL7037、EL7041、EL7047 四种型号：
型号 供电电压 输出电流 编码器反馈 矢量控制 防护等级
EL7031 24V DC 1.5A 不支持 不支持 IP20
EL7037 24V DC 1.5A 支持 支持 IP20
EL7041 8…50V DC 5A 支持 不支持 IP20
EL7047 8…50V DC 5A 支持 支持 IP20
EL7031 详细资料链接
EL7037 详细资料链接
EL7041 详细资料链接
EL7047 详细资料链接
选型注意点：
1) EL7037,EL7047 可以支持矢量控制，优于 EL7031/EL7041 默认的控制方式
2) 矢量控制需要使用编码器反馈为 1024 的 AS10xx 步进电机
3) EL7041 模块可以连接第三方步进电机
具体选型举例：
要求：AS1030-0120 步进电机，额定电流 1.5A，50V DC 供电，带编码器反馈，选择哪一
款步进电机端子模块？
选型：EL7041 或者 EL7047
3. 电缆介绍与选型
订货信息 用于步进电机端子模块
ZK4000-5100-2xxx 编码器电缆，适合用作拖缆，(5 x 0.25 mm²)，屏蔽型，用于 EL7031/EL7037
/EL7041/EL7047
ZK4000-6200-2xxx 电机电缆，适合用作拖缆，(4 x 0.5 mm²)，用于 EL7031/EL7037/EL7041
/EL7047
ZK4000-6700-2xxx 电机电缆，适合用作拖缆，(4 x 0.5 mm²)，屏蔽型，用于 EL7031/EL7037
/EL7041/EL7047
提供 1 米、3 米、5 米和 10 米的长度（xxx = 长度以分米为单位，如 -010 = 1 米）
电缆网站参数链接
具体选型举例：
要求: AS1020-0120 与 EL7041 的连接电缆，长度为 2 米。
选型: ZK4000-6700-2020 与 ZK4000-5100-2020
七、 直流电机端子模块
倍福直流电机端子模块可以配合第三方直流电机使用，一个模块可以驱动两台直流电机，
EL7342可以连接增量型编码器做闭环控制
型号 供电电压 输出电流 编码器反馈 防护等级
EL7332 24V DC 2 * 1A 不支持 IP20
EL7342 8-50V DC 2 * 3.5A 支持 IP20
EL7342 网站资料链接
具体选型举例：
要求: DC 48V 供电，额定电流 3A 的第三方 DC MOTOR，选择哪一款直流电机端子模块
选型: EL7342
八、 TwinCAT 3 软件选型
1. TwinCAT 3 产品类别
TwinCAT 3 通过不同的组件进行选型，TwinCAT 3 Engineering(TE)组件提供配置、编程和调试
应用程序的工具。TwinCAT 3 Runtime(TC)组件提供逻辑控制、运动控制、C++、Matlab/Simulink
等基本功能的组合。TwinCAT 3 Function(TF)组件可以在 TC 组件基础上进行功能的扩展。
1) „TE“ TwinCAT3 XAE : Engineering
型号 功能 型号 功能
TE1000 TC3 Engineering TE1110 TC3 Simulation Manager
TE1111 TC3 EtherCAT Simulation TE1120 TC3 XCAD Interface
TE1140 TC3 Management Server TE1300 TC3 Scope View Professional
TE1400 TC3 Target for MATLAB/Simulink TE1410 TC3 Interface for MATLAB/Simulink
TE1500 TC3 Valve Diagram Editor TE1510 TC3 Cam Design Tool
2) „TC“ TwinCAT3 XAR : Runtime level
3) „TF“ TwinCAT3 Function (previous „Supplement“)
2. TwinCAT 3 选型
1) 通用命名方案
TX   abbb - 00pp
T  TwinCAT
X  基本系统
     C=TwinCAT3 运行核
     F=功能
     E=设计、管理
a  类别 (系统 / 测量 / 控制 / 运动控制 / 通信 / 行业定制)
bbb  产品代码
pp  平台 (取决于操作系统和 CPU)
2) 平台性能计算
下表是针对倍福工控机的性能评估，TwinCAT 3 组件选型过程中要考虑控制器平台性能
注：非倍福工控机，目前一律按照最高性能 P90 计算。
3) TwinCAT 3 选型步骤
a. IPC 的 TwinCAT 3 选型
根据实际需求选择工控机的型号以及所需的 TwinCAT 3 产品组件，根据工控机的性
能等级计算 TwinCAT 3 组件的平台。
具体选型举例：
要求：C6920-0040 选 TwinCAT 3 软件，需要 PLC 功能、C++功能、NC PTP 控制
12 根电机轴
选型 1：TC1250-0060，TC1300-0060，TF5010-0060
选型 2：TC1210-0060，TF5000-0060，TF5010-0060